PORTARIA Nº 002/2012/COMISSÃO ESPECIAL DE PSPS/CCJ, DE 26 DE JUNHO DE 2012.

Publica o parecer das inscrições para o Processo
Seletivo Público e Sumário para Contratação de
Professor, em caráter temporário, na matéria:
Direito Administrativo e nas disciplinas: Ética
Geral e Profissional, História das Instituições
Jurídicas, Legislação em Comunicação, Legislação
Aduaneira, Direito da Infância e Adolescência,
Legislação Aplicada ao Turismo e Lazer e Direito
Processual Penal I e II, vinculadas ao
Departamento de Direito, do Centro de Ciências
Jurídicas.

A Comissão Especial de Avaliação de Processos Seletivos do Centro de Ciências Jurídicas, no
uso de suas atribuições, atendendo o art. 16 da Resolução nº. 009/2002,

RESOLVE:

Publicar o resultado das homologações das inscrições para o Processo Seletivo Público e

Sumário, regido pelo Edital nº. 049/2012, conforme segue:

Matéria: Direito Administrativo
Candidato(a) Parecer
Bruno Bolognini Tridapalli Homologado
Éder Antônio Boron Homologado
Fabiana Janaina Vargas Fischer Homologado
Felipe Cesar Lapa Boselli Homologado
Fernanda Paim Socas André Homologado
Flávio Lúcio Chaves de Resende Homologado
Marlon Carabaca Homologado
Nildo Inácio Homologado

Disciplina: Ética Geral e Profissional
Candidato(a) Parecer
Débora França Arenhart Homologado
Rafael Caetano Cherobin Homologado

Disciplina: História das Instituições Jurídicas
Candidato(a) Parecer
Fabiana Janaina Vargas Fischer Homologado
Lisiane Anzanello Homologado
Nildo Inácio Homologado

Disciplina: Legislação em Comunicação
Candidato(a) Parecer
Caroline Schneider Izidoro Homologado

 2

Disciplina: Legislação Aduaneira
Candidato(a) Parecer
Não houve candidato inscrito

Disciplina: Direito da Infância e Adolescência
Candidato(a) Parecer
Irenéia da Silva Brodwolf Homologado
Karina Censi Homologado

Disciplina: Legislação Aplicada ao Turismo e Lazer
Candidato(a) Parecer
Carla Marcos Soares Homologado
Débora França Arenhart Homologado
Gérson José do Nascimento Homologado
Nicolau Cardoso Neto Homologado

Disciplina: Direito Processual Penal I e II
Candidato(a) Parecer
Fernanda Paim Socas André Homologado
Graziela Nasato Homologado
Rodrigo Fernando Novelli Homologado
Sarah Francine Schreiner Homologado

Blumenau (SC), 26 de junho de 2012.

PROFESSORA NOEMIA BOHN

Presidente da Comissão Especial de PSPS/CCJ

PROFESSORA KÁTIA RAGNINI SCHERER

Representante Docente da Comissão Especial de PSPS/CCJ

ANA PAULA RONCÁGLIO HEINIG GONÇALVES

Representante Administrativa da Comissão Especial de PSPS/CCJ